АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 августа  2014 года                                                                                           2640
О сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, зарегистрированном в качестве средства массовой
информации, предназначенном для официального опубликования муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», абзацем первым части 11 статьи 88 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, пунктом 3.1. части 3 статьи 3 Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области, утвержденного решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области первого созыва от 14.11.2012 № 81/976, п о с т а н о в л я ю:
1.Определить сетевое издание «Администрация города Официальные документы» (dimitrovgradpress.ru) сетевым изданием в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, зарегистрированным в качестве средства массовой информации, предназначенным для официального опубликования муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области.

2.Утвердить Положение о сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, зарегистрированном в качестве средства массовой информации, предназначенном для официального опубликования муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области (приложение).

3.Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Служба материально-технического обеспечения» (Зайцев Е.М.) (по согласованию) определить лиц, ответственных за обеспечение официального опубликования муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области в сетевом издании «Администрация города Официальные документы» (dimitrovgradpress.ru).

4.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города                                                            Ю.Ю.Чибисов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ______ № _______
ПОЛОЖЕНИЕ

О СЕТЕВОМ ИЗДАНИИ В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ, ЗАРЕГИСТРИРОВАННОМ В КАЧЕСТВЕ СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОМ ДЛЯ ОФИЦИАЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет основные цели, структуру и содержание, порядок функционирования, развития, обновления и обеспечения защиты сетевого издания в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, зарегистрированного в качестве средства массовой информации, предназначенного для официального опубликования муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – сетевое издание).

1.2.Сетевое издание расположено по адресу: www.dimitrovgradpress.ru.

1.4.Языком информационных ресурсов сетевого издания является русский.

1.5.Информационные ресурсы сетевого издания являются открытыми и общедоступными.

1.6.При использовании, цитировании и перепечатке информации из разделов сетевого издания обязательным требованием является ссылка на источник информации с указанием адреса сетевого издания.

1.7.Обеспечение официального опубликования муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области  (далее – Администрация города) в сетевом издании осуществляется муниципальным казенным учреждением «Служба материально-технического обеспечения» (далее – МКУ «СМТО»).

Администрации города осуществляет взаимодействие с МКУ «СМТО», по вопросам информационного и технического сопровождения сетевого издания.

2.Цели работы сетевого издания
2.1.Целью работы сетевого издания является официальное опубликование муниципальных правовых актов Администрации города.

2.2.Сетевое издание призвано обеспечить:

2.2.1.открытость и доступность информации о муниципальных правовых актах Администрации города;

2.2.2.достоверность информации о муниципальных правовых актах Администрации города;

2.2.3.свободу поиска, получения, передачи и распространения информации о муниципальных правовых актах Администрации города.

3.Структура и содержание сетевого издания
3.1. Содержание информации о муниципальных правовых актах Администрации города, размещаемых в сетевом издании, должно отвечать установленным требованиям.
Официальная публикация муниципального правового акта Администрации города должна включать: наименование органа принятия, название акта, номер, дату, полный его текст, включая приложения (если они имеются). В обязательном порядке указывается дата официального опубликования (размещения) муниципального правового акта в сетевом издании.
3.2.Сетевое издание может содержать информационные материалы сторонних источников (новости агентств, других интернет-сайтов) в случае обязательного указания ссылок на источник информации.

3.3.Структура сетевого издания, содержание разделов, периодичность обновления информации приведены в приложении к настоящему Положению.

4.Защита информации в сетевом издании
4.1.Защита информации представляет собой принятие правовых, организационных и технических мер, направленных на:

4.1.1.обеспечение защиты информации, размещенной в сетевом издании, от неправомерного доступа, уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;

4.1.2.соблюдение конфиденциальности информации ограниченного доступа;

4.1.3.реализацию права на доступ к информации.

4.2.К размещению в сетевом издании запрещена информация:

4.2.1.отнесенная в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну;
4.2.2.доступ к которой ограничен федеральным законом;

4.2.3.имеющая рекламный характер;

4.2.4.направленная на пропаганду войны, разжигание национальной, расовой или религиозной ненависти и вражды;

4.2.5.нарушающая нормы морали;

4.2.6.содержащая ненормативную лексику.

5.Организация работы сетевого издания
5.1.Муниципальные правовые акты Администрации города для размещения в сетевом издании предоставляются контрольным управлением Администрации города МКУ «СМТО» в виде письменных заявок (далее - заявка) и на электронном носителе с соблюдением сроков, предусмотренных действующим законодательством и приложением к настоящему Положению.

МКУ «СМТО», которое является Администратором сетевого издания, обеспечивает официальное опубликование муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области в сетевом издании.
5.2.Обеспечение доступности сетевого издания в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, предоставление соответствующих программно-технических средств для обеспечения функционирования и развития сетевого издания и для защиты размещенной на нем информации осуществляет Администратор сетевого издания в соответствии с требованиями к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования сетевым изданием, утвержденными постановлением Администрации города.

6.Ответственность

6.1.Ответственность за структуру содержательной части сетевого издания несет МКУ «СМТО».
6.2.Ответственность за достоверность, полноту, точность, контроль за своевременностью размещения в сетевом издании муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области несет контрольное управление Администрации города.

Приложение

К Положению о сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, зарегистрированном в качестве средства массовой информации, предназначенном для официального опубликования муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области
СТРУКТУРА И СОДЕРЖАНИЕ

сетевого издания в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, зарегистрированного в качестве средства массовой информации, предназначенного для официального опубликования муниципальных правовых актов Администрации города Димитровграда Ульяновской области
	№

п/п
	Вид информационных материалов
	Периодичность,

 сроки обновления информации

	1.Информация о нормотворческой деятельности Администрации города

	1.1.
	Постановления Администрации города Димитровграда Ульяновской области
	В течение месяца со дня принятия, но не позднее дня, предшествующему дню вступления в силу, определенному муниципальным правовым актом Администрации города

	1.2.
	Распоряжения Администрации города Димитровграда Ульяновской области
	В течение месяца со дня принятия, но не позднее дня, предшествующему дню вступления в силу, определенному муниципальным правовым актом Администрации города